- ; |v

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.08.2021 №238

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Государственная поддержка развития местного

самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных
некоммерческих организаций Новгородской области

на 2019-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Государственная поддержка развития местного самоуправления
в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 20.06.2019 № 229
(далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой
по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансирова­
ния государствен­
ной П1
с раз(
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
859550,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год -  73792,4 тыс.рублей;
2020 год -  115618,2 тыс.рублей;
2021 год -  116198,0 тыс.рублей;
2022 год -  108833,0 тыс.рублей;
2023 год -  108833,0 тыс.рублей;
2024 год -  112092,0 тыс.рублей;
2025 год -  112092,0 тыс.рублей;
2026 год -  112092,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  852185,6 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  73792,4 тыс.рублей;
2020 год -  115618,2 тыс.рублей;___________________

ми
№ 265-п

2

2021 год -  108833,0 тыс.рублей;
2022 год -  108833,0 тыс.рублей;
2023 год -  108833,0 тыс.рублей;
2024 год -  112092,0 тыс.рублей;
2025 год -  112092,0 тыс.рублей;
2026 год -  112092,0 тыс.рублей;
грант Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества -  7365,0 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  7365,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области» государственной программы Новгородской области
«Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новго­
родской области и социально ориентированных некоммерческих органи­
заций Новгородской области на 2019-2026 годы» цифру «353465,4»
на «353215,3», слова «2021 год -  42800,0 тыс.рублей» на «2021 го д -
42549,9 тыс.рублей»;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Государственная поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской
области» государственной программы Новгородской области «Государственная
поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и
социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской
области на 2019-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансирова­
ния подпрограммы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
86013,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год -  9059,5 тыс.рублей;
2020 год -  12130,1 тыс.рублей;
2021 год -  16941,5 тыс.рублей;
2022 год -  9576,5 тыс.рублей;
2023 год -  9576,5 тыс.рублей;

3

2024 год -  9576,5 тыс.рублей;
2025 год -  9576,5 тыс.рублей;
2026 год -  9576,5 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  78648,6 тыс.рублей, в том числе:
2019 год -  9059,5 тыс.рублей;
2020 год -  12130,1 тыс.рублей;
2021 год -  9576,5 тыс.рублей;
2022 год -  9576,5 тыс.рублей;
2023 год -  9576,5 тыс.рублей;
2024 год -  9576,5 тыс.рублей;
2025 год -  9576,5 тыс.рублей;
2026 год -  9576,5 тыс.рублей;
грант Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества -  7365,0 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  7365,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей

1.4. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы Новгородской
области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в
Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» государственной
программы Новгородской области «Государственная поддержка развития
местного самоуправления в Новгородской области и социально ориенти­
рованных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-
2026 годы» цифру «420071,6» на «420321,7», слова «2021 го д -
56456,5 тыс.рублей» на «2021 год -  56706,6 тыс.рублей»;

1.5. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.5.1. Заменить в графе 7:
строки 1.7 цифру «7» на «8»;
строки 2.6 цифру «8» на «11»;

4

строки 2.8 цифру «7» на «11»;
1.5.2. Заменить в графе 8:
строки 2.6 цифру «8» на «11»;
строки 2.8 цифру «7» на «11»;
1.5.3. Заменить в графе 9:
строки 2.6 цифру «8» на «11»;
строки 2.8 цифру «7» на «11»;
1.5.4. Заменить в графе 10:
строки 2.6 цифру «8» на «11»;
строки 2.8 цифру «7» на «11»;
1.5.5. Заменить в графе 11:
строки 2.6 цифру «8» на «11»;
строки 2.8 цифру «7» на «11»;
1.5.6. Заменить в графе 12:
строки 2.6 цифру «8» на «11»;
строки 2.8 цифру «7» на «11»;
1.6. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.6.1. Заменить в графе 9:
строки 1.2.4 цифру «240,0» на «375,0»;
строки 1.5.1 цифру «35200,0» на «34814,9»;
строки 1.5.1.2 цифру «35200,0» на «34814,9»;
строки 3.1.1 цифру «13100,4» на «13350,5»;
строки 3.1.2 цифру «10571,3» на «11091,3»;
строки 3.1.3 цифру «32784,8» на «32264,8»;
1.6.2. Изложить строки 2.4.1-2.4.1.7, 2.4.1.9-2.4.1.12 в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. НикитинСерийный номер сертификата:
0883FB 252C B 7IС 2А А А ЕВ 113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 20.08.202! 12:08
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 20.08.2021 №238

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показа­
телей

государст­
венной

программы)

Источник
финан­

сирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«2.4.1. Реализация при­

оритетного
регионального
проекта «Практики
гражданского
участия и граж­
данское образова­
ние» (предостав­
ление субсидий
СОНКО, не являю­
щимся государст­
венными (муни­
ципальными)
учреждениями,
реализующим
общественно
полезные
программы)

Админи­
страция
комитет
ГОКУ
«ОАЦ»

2019-
2026
годы

2.6, 2.9-
2.12

областной
бюджет

7365,0 11500,1 7365,0 7365,0 7365,0 7365,0 7365,0 7365,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

7365,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.4.1.1. Предоставление

субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы
по социальной
адаптации инвали­
дов

Админи­
страция

2019 год 2.6 областной
бюджет

500,0 - - - - - - -

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

600,0

2.4.1.2. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
улучшение поло­
жения ветеранов
войны, военной
службы, Воору­
женных Сил, пра­
воохранительных
органов, труда,
людей старшего
поколения, детей
погибших защит­
ников Отечества
во Второй миро­
вой войне, детдо­
мовцев Великой
Отечественной
войны

Админи­
страция

2019 год 2.6 областной
бюджет

3400,0 - - - - - - -

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 1370,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

1500,0

3

•1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.4.1.3. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
участие в профи­
лактике и(или)
тушении пожаров
и проведении ава­
рийно-спасатель­
ных работ, спасе­
ние людей и иму­
щества при пожа­
рах, проведении
аварийно-спаса­
тельных работ и
оказание первой
помощи постра­
давшим

Админи­
страция

2019 год 2.6 областной
бюджет

2095,0 - - - - - - -

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 2095,0 2095,0 2095,0 2095,0 2095,0 2095,0 2095,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

250,0

2.4.1.4. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
благотворитель­
ную деятельность,
а также деятель­
ность в области
организации и
поддержки благо­
творительности и
добровольчества
(волонтерства)

Админи­
страция

2019 год 2.6 областной
бюджет

450,0 - - - - - - -

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 500,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

450,0

2.4.1.5. Предоставление
субсидий СОНКО,

Админи­
страция

2019
год

2.6 областной
бюджет

270,0 - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
защиту семьи,
детства, материн­
ства и отцовства

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

915,0

2.4.1.6. Предоставление
субсидий СОЬЖО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
развитие детского
и молодежного
общественного
движения, под­
держку детских,
молодежных
общественных
объединений и
общественных
объединений,рабо­
тающих с детьми
и молодежью

Админи­
страция

2019 год 2.6 областной
бюджет

150,0 - - - - - - -

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

500,0

2.4.1.7. Предоставление
субсидий СОЬЖО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
деятельность в
сфере патриоти-

Админи­
страция

2019 год 2.6 областной
бюджет

250,0 - - - - - - -

комитет 2020-
2026
годы

областной
бюджет

- 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

грант Пре­
зидента
Россий-

- - 400,0 - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ческого, в том
числе военно-
патриотического,
воспитания граж­
дан Российской
Федерации

ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

«2.4.1.9. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
деятельность в
области образова­
ния, просвещения,
науки и содействие
указанной деятель­
ности

комитет 2020-
2026
годы

2.6 областной
бюджет

- 400,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

650,0

2.4.1.10. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
деятельность в
области охраны
окружающей
среды и защиты
животных

комитет 2020-
2026
годы

2.6 областной
бюджет

- 400,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

700,0

2.4.1.11. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
деятельность в

комитет 2020-
2026
годы

2.6 областной
бюджет

500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области культуры,
искусства и содей­
ствие духовному
развитию личности

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

700,0

2.4.1.12. Предоставление
субсидий СОНКО,
реализующим
общественно
полезные программы,
направленные на
деятельность в
области здраво­
охранения, профи­
лактики и охраны
здоровья граждан,
пропаганды здо­
рового образа
жизни, улучшения
морально-психоло­
гического состоя­
ния граждан, физи­
ческой культуры и
спорта и содейст­
вие указанной
деятельности

комитет 2020-
2026
годы

2.6 областной
бюджет

- 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

грант Пре­
зидента
Россий­
ской Феде­
рации на
развитие
граждан­
ского
общества

700,0